�FRANCAIS
Catalogue des produits 2007
TRAVAIL DU BOIS
�
�
30 ans de précision
d’importance mondiale
Après 30 années de développement et de perfec-

chon ainsi que les nouveaux joints autour de la
vis de pression permettent au manchon et à l’outil
d’être nettoyés par ultrasons d’un seul tenant, vous
faisant gagner à la fois du temps et de l’argent.
La forme spéciale avec une surface plane plate
permet un maniement de votre HYDRO-GRIP plus
facile et plus stable.
Ce nouvel HYDRO-GRIP vous donnera naturelle-
ment tous les avantages habituels de nos produits:
rapidité, facilité et précision de l’assemblage, cen-
trage parfait et nombre de montages/démontages
accrus.
11
HYDRO-GRIP CIR en acier inoxydable
Type D D1 D2 D4 D5  D6 D7 D8 H K L L1 N
CIR-40/50-75 40 50 100 64 14 10.5 65 15 8.5 10 75 55 8
CIR-40/60-55 40 60 104 74 14 10.5 75 15 8.5 10 55 35 8
CIR-40/60-75 40 60 104 74 14 10.5 75 15 8.5 10 75 55 8
CIR-40/60-95 40 60 108 74 14 10.5 75 15 8.5 10 95 75 8
CIR-40/60-115 40 60 112 74 14 10.5 75 15 8.5 10 115 95 8
CIR-50/60-55* 50 60 104 74 14 10.5 75 15 8.5 10 55 35 8
CIR-50/60-75* 50 60 104 74 14 10.5 75 15 8.5 10 75 55 8
CIR-50/60-95* 50 60 108 74 14 10.5 75 15 8.5 10 95 75 8
CIR-50/60-115* 50 60 112 74 14 10.5 75 15 8.5 10 115 95 8
CIR 1 13/16"/60-75 1 13/16" 60 104 74 14 10.5 75 15 8.5 10 75 55 8
*) �Le CIR Ø50 possède deux trous filetés M5pour des portes, sur un diamètre de séparation de 70 mm.
		  Pour plus d’information voir page 39.
12
13
N
HYDRO-GRIP CI
MANCHONS POUR TRAVAIL GENERAL DU BOIS
Manchons pour montage non définitif qui peuvent être utilisés avec différents outils.
L’outil doit être verrouillé au col du manchon. Plusieurs outils peuvent être montés
simultanément.
*)  Le manchon CI Ø45 possède deux portes-chevilles de 8,5x 5mm.
**) �Le CI Ø50 possède deux trous filetés M5 pour des portes-chevilles, sur un diamètre de séparation de 70 mm.
		  Pour plus d’information voir page 39.
Type D D1 D2 D4 D5  D6 D7 D8 H K L L1 N
CI-40/50-75 40 50 100 64 15 10,5 65 15 8,5 10 75 55 8
CI-40/60-75 40 60 102 74 15 10,5 75 15 8,5 10 75 55 8
CI-40/60-95 40 60 108 74 15 10,5 75 15 8,5 10 95 75 8
CI-40/60-115 40 60 108 74 15 10,5 75 15 8,5 10 115 95 8
CI-40/60-140 40 60 114 74 15 10,5 75 15 8,5 10 140 115 10
CI-45/60-75* 45 60 102 74 15 10,5 70 M5 8,5  75 55 8
CI-45/60-95* 45 60 108 74 15 10,5 70 M5 8,5  95 75 8
CI-45/60-115* 45 60 108 74 15 10,5 70 M5 8,5  115 95 8
CI-45/60-140* 45 60 114 74 15 10,5 70 M5 8,5  140 115 10
CI-50/60-75** 50 60 102 74 15 10,5 75 15 8,5 10 75 55 8
CI-50/60-95** 50 60 108 74 15 10,5 75 15 8,5 10 95 75 8
CI-50/60-115** 50 60 108 74 15 10,5 75 15 8,5 10 115 95 8
CI-50/60-140** 50 60 114 74 15 10,5 75 15 8,5 10 140 115 10
CI-1 1/2"/50-135 1 1/2" 50 106 64 15 10,5 65 15 8,5 10 135 115 8
CI-1 13/16"/60-115 1 13/16" 60 108 74 15 10,5 75 15 8,5 10 115 95 8
CI-2 1/8"/65-85 2 1/8" 65 108 80 15 10,5 80 15 10 10 85 65 8
CI-2 1/8"/65-135 2 1/8" 65 117 80 15 10,5 80 15 8,5 10 135 110 10

le CI mais possède en plus un filetage et un écrou de verrouillage. Ce qui veut dire
que le manchon peut être facilement changé entre différents outils. Plusieurs outils
peuvent être montés sur le même manchon.
MANCHONS POUR TRAVAIL GENERAL DU BOIS
BI-1 1/2"/50-85 1 1/2" 50 100 83 64 15 10.5 65 15 8.5 10 85 50 65 1.7 8
BI-1 1/2"/50-135 1 1/2" 50 106 83 64 15 10.5 65 15 8.5 10 135 100 115 1.8 8
BI-1 13/16"/60-75 1 13/16" 60 102 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 75 40 55 1.7 8
BI-1 13/16"/60-95 1 13/16" 60 108 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 95 60 75 1.9 8
BI-1 13/16"/60-115 1 13/16" 60 108 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 115 80 95 2.1 8
BI-1 13/16"/60-140 1 13/16" 60 114 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 140 100 115 2.8 10
BI-1 13/16"/65-85 1 13/16" 65 108 98 80 15 10.5 80 15 8.5 10 85 50 65 2.3 8
BI-1 13/16"/65-135 1 13/16" 65 117 98 80 15 10.5 80 15 8.5 10 135 95 110 3.5 10
BI-2 1/8"/65-85 2 1/8" 65 108 98 80 15 10.5 80 15 8.5 10 85 50 65 1.9 8
BI-2 1/8"/65-135 2 1/8" 65 117 98 80 15 10.5 80 15 8.5 10 135 95 110 2.8 10
Type D D1 D2 D3 D4 D5  D6 D7 D8 H K L L1 L2 Kg N
BI-40/50-75 40 50 100 83 64 15 10.5 65 15 8.5 10 75 40 55 1.3 8
BI-40/60-75 40 60 102 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 75 40 55 1.9 8
BI-40/60-95 40 60 108 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 95 60 75 2.1 8
BI-40/60-115 40 60 108 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 115 80 95 2.4 8
BI-40/60-140 40 60 114 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 140 100 115 3.3 10
BI-45/60-75* 45 60 102 90 74 15 10.5 70 M5 8.5 75 40 55 1.7 8
BI-45/60-95* 45 60 108 90 74 15 10.5 70 M5 8.5 95 60 75 1.9 8
BI-45/60-115* 45 60 108 90 74 15 10.5 70 M5 8.5 115 80 95 2.1 8
BI-45/60-140* 45 60 114 90 74 15 10.5 75 M5 8.5 140 100 115 2.9 10
BI-50/60-75** 50 60 102 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 75 40 55 1.5 8
BI-50/60-95** 50 60 108 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 95 60 75 1.6 8
BI-50/60-115** 50 60 108 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 115 80 95 1.8 8
BI-50/60-140** 50 60 114 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 140 100 115 2.5 10
15
HYDRO-GRIP C
Manchon pour montage non définitif qui peut être facilement changé entre différents outils.
L’outil est fixé au manchon par des boulons à travers le col. Plusieurs outils peuvent être
montés simultanément sur le même manchon. La mise sous pression est effectuée avec une
pompe de graisse à haute pression. Cela permet une utilisation plus longue des manchons.
MANCHONS POUR TRAVAIL GENERAL DU BOIS
Type D D1 D2 D4 D5  D6 D7 D8 H K L L1
C-40/50-75 40 50 83 64 10 6 65 15 5,5 10 75 55
C-40/50-115 40 50 83 64 10 6 65 15 5,5 10 115 95
C-40/50-190 40 50 83 64 10 6 65 15 5,5 10 190 170
C-40/60-75 40 60 93 74 15 10,5 75 15 8,5 10 75 55
C-40/60-95 40 60 93 74 15 10,5 75 15 8,5 10 95 75
C-40/60-115 40 60 93 74 15 10,5 75 15 8,5 10 115 95
C-40/60-140 40 60 93 74 15 10,5 75 15 8,5 10 140 120
C-40/60-165 40 60 93 74 15 10,5 75 15 8,5 10 165 145
C-40/60-215 40 60 93 74 15 10,5 75 15 8,5 10 215 195
C-45/60-75* 45 60 93 74 15 10,5 70 M5 8,5  75 55
C-45/60-95* 40 60 93 74 15 10,5 70 M5 8,5  95 75
C-45/60-115* 45 60 93 74 15 10,5 70 M5 8,5  115 95
C-45/60-140* 45 60 93 74 15 10,5 70 M5 8,5  140 120
C-45/60-190* 45 60 93 74 15 10,5 70 M5 8,5  190 170
C-45/60-240* 45 60 93 74 15 10,5 70 M5 8,5  240 220
C-50/60-75** 50 60 93 74 15 10,5 75 15 8,5 10 75 55
C-50/60-95** 50 60 93 74 15 10,5 75 15 8,5 10 95 75
C-50/60-115** 50 60 93 74 15 10,5 75 15 8,5 10 115 95
C-50/60-140** 50 60 93 74 15 10,5 75 15 8,5 10 140 120
C-50/60-190** 50 60 93 74 15 10,5 75 15 8,5 10 190 170
C-50/60-230** 50 60 93 74 15 10,5 75 15 8,5 10 230 210
C-50/60-240** 50 60 93 74 15 10,5 75 15 8,5 10 240 220
C-60/70-233 60 70 105 86 15 9 85 15 9 10 233 213
C-1 1/2"/50-85 1 1/2" 50 83 64 15 10,5 65 15 10 10 85 65
C-1 1/2"/50-135 1 1/2" 50 83 64 15 10,5 65 15 10 10 135 115
C-1 13/16"/60-75 1 13/16" 60 93 74 15 10,5 75 15 10 10 75 55
C-1 13/16"/65-85 1 13/16" 65 98 80 15 10,5 80 15 10 10 85 65
C-1 13/16"/65-135 1 13/16" 65 98 80 15 10,5 80 15 10 10 135 115
C-1 13/16"/65-185 1 13/16" 65 98 80 15 10,5 80 15 10 10 185 165
C-2 1/8"/65-85 2 1/8" 65 98 80 15 10,5 80 15 10 10 85 65
C-2 1/8"/65-135 2 1/8" 65 98 80 15 10,5 80 15 10 10 135 115
*) 	Le manchon C Ø45 possède deux portes-chevilles de 8,5x 5mm.
**)� �Le C Ø50 possède deux trous filetés M5 pour des portes-chevilles, sur un diamètre de séparation de 70 mm.
		  Pour plus d’information voir page 39.
16
Type D D1 D2 D3 D4 D5  D6 D7 D8 H K L L1 L2 Kg
B-35/50-115 35 50 83 83 64 10 6.0 65 15 5.5 10 115 80 95
B-40/50-75 40 50 83 83 64 10 6.0 65 15 5.5 10 75 40 55 1.2
B-40/50-115 40 50 83 83 64 10 6.0 65 15 5.5 10 115 80 95 1.3
B-40/50-190 40 50 83 83 64 10 6.0 65 15 5.5 10 190 155 170 1.7
B-40/60-75 40 60 93 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 75 40 55 1.7
B-40/60-95 40 60 93 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 95 60 75 2.0
B-40/60-115 40 60 93 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 115 80 95 2.2
B-40/60-140 40 60 93 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 140 105 120 2.5
B-40/60-165 40 60 93 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 165 130 145 2.8
B-40/60-215 40 60 93 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 215 180 195 3.4
B-45/60-75* 45 60 93 90 74 15 10.5 70 M5 8.5 75 40 55 1.5
B-45/60-95* 45 60 93 90 74 15 10.5 70 M5 8.5 95 60 75 1.7
B-45/60-115* 45 60 93 90 74 15 10.5 70 M5 8.5 115 80 95 1.9
B-45/60-140* 45 60 93 90 74 15 10.5 70 M5 8.5 140 105 120 2.1
B-45/60-190* 45 60 93 90 74 15 10.5 70 M5 8.5 190 155 170 2.6
B-45/60-240* 45 60 93 90 74 15 10.5 70 M5 8.5 240 205 220 3.1
B-50/60-75** 50 60 93 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 75 40 55 1.3
B-50/60-95** 50 60 93 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 95 60 75 1.4
B-50/60-115** 50 60 93 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 115 80 95 1.6
B-50/60-140** 50 60 93 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 140 105 120 1.7
B-50/60-190** 50 60 93 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 190 155 170 2.1
B-50/60-230** 50 60 93 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 230 195 210 2.4
B-50/60-240** 50 60 93 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 240 205 220 2.5
B-60/70-75 60 70 105 105 86 15 10.5 85 15 9 10 75 40 55
B-60/70-190 60 70 105 105 86 15 10.5 85 15 9 10 190 155 170
B-80/95-115 80 95 140 125 110 14 9 105 12 8 10 115 80 95
HYDRO-GRIP B

B-1 13/16"/65-235 1 13/16" 65 98 98 80 15 10.5 80 15 9 10 235 200 215 4.0
B-2 1/8"/65-85 2 1/8" 65 98 98 80 15 10.5 80 15 9 10 85 50 65 1.7
B-2 1/8"/65-135 2 1/8" 65 98 98 80 15 10.5 80 15 9 10 135 100 115 2.1
B-2 1/8"/65-185 2 1/8" 65 98 98 80 15 10.5 80 15 9 10 185 150 165 2.5
B-2 1/8"/65-235 2 1/8" 65 98 98 80 15 10.5 80 15 9 10 235 200 215 2.9
B-2 1/8"/65-285 2 1/8" 65 98 98 80 15 10.5 80 15 9 10 285 250 265 3.3
*) Le B-1 1/4”/40 possède deux trous pour fixation d’outil.
18
N
MANCHONS POUR TRAVAIL GENERAL DU BOIS
HYDRO-GRIP AI
Manchon pour un assemblage permanent. Fabriqué dans des versions courtes pour
permettre un ajustement léger. L’outil et l’HYDRO-GRIP doivent être emboité ensemble.
La mise sous pression est effectuée par une clé Allen en T.
Type D D1 D2 D4 D5  D6 D7 D8 H K L L1 Kg N
AI-40/50-55 40 50 83 64 10 6 65 15 5.5 10 55 35 1.1 6
AI-40/60-55 40 60 93 74 15 10.5 75 15 8.5 10 55 35 1.3 6
AI-50/60-55* 50 60 93 74 15 10.5 75 15 8.5 10 55 35 1.2 6
AI-40/60-75 40 60 93 74 15 10.5 75 15 8.5 10 75 55 1.7 6
AI-50/60-75* 50 60 93 74 14 10.5 75 15 8.5 10 75 55 1.2 6
AI-50/65-75* 50 65 98 80 15 10.5 80 15 8.5 10 75 55 1.3 6
Type D D1 D2 D4 D5  D6 D7 D8 H K L L1 Kg N
AI-1 1/4"/40-55** 1 1/4" 40 83 55 15 10.5 55 15 9 10 55 35 1.0 6
AI-1 1/2"/50-55 1 1/2" 50 93 64 15 10.5 65 15 8.5 10 55 35 1.1 6
AI-1 13/16"/60-55 1 13/16" 60 93 74 15 10.5 75 15 8.5 10 55 35 1.2 6
AI-2 1/8"/65-55 2 1/8" 65 98 80 15 10.5 80 15 8.5 10 55 35 1.3 6
*) �Le AI Ø50 possède deux trous filetés M5 pour des portes-chevilles, sur un diamètre de séparation de 70 mm.
Pour plus d’information voir page 39.
*) Le AI-1 1/4”/40 possède deux trous pour fixation d’outil.
19
HYDRO-GRIP A
MANCHONS POUR TRAVAIL GENERAL DU BOIS
Manchon pour un assemblage permanent. Fabriqué dans des versions courtes pour
permettre un ajustement léger. L’outil et l’HYDRO-GRIP doivent être emboité ensemble.
La mise sous pression est effectuée par une pompe de graisse à haute pression.
Type D D1 D2 D4 D5  D6 D7 D8 H K L L1 Kg
A-40/60-55 40 60 93 74 14 10.5 75 15 8.5 10 55 35 1.2
A-45/60-55* 45 60 93 74 14 10.5 70 8.5 55 35 1.1
A-50/60-55** 50 60 93 74 14 10.5 75 15 8.5 10 55 35 0.9
A-40/60-75 40 60 93 74 14 10.5 75 15 8.5 10 75 55 1.5
A-45/60-75* 45 60 93 74 14 10.5 75 8.5 75 55 1.3
A-50/60-75** 50 60 93 74 14 10.5 75 15 8.5 10 75 55 1.1
A-60/70-55 60 70 105 86 15 10.5 85 15 9 10 55 35 1.3
A-60/70-75 60 70 105 86 15 10.5 85 15 9 10 75 55 1.5
A-80/95-55 80 95 140 110 14 9 105 12 8 10 55 35 2.1

entier peut être effectuée, soit de façon axiale, soit de manière radiale en utilisant la pompe à
graisse à haute pression.
Type D D1 D2 D4 D5  D6 D7 D8 D9 H K L L1
AH-40/60-55 40 60 93 74 15 10.5 75 15 78 8.5 9 55 35
AH-50/60-55 50 60 93 74 15 10.5 75 15 78 8.5 9 55 35
AH-1 13/16"/60-55 1 13/16" 60 93 74 15 10.5 75 15 78 8.5 9 55 35
AH-2 1/8"/65-55 2 1/8" 65 98 80 15 10.5 80 15 83 9 9 55 35
21
MANCHONS POUR MOYEUX DE LARGES DIAMETRES INTERNES
HYDRO-GRIP BL
Manchon pour montage non définitif. Il possède un filetage et un écrou de verrouillage.
Cela signifie que le manchon peut être facilement transposé entre différents outils. La mise
sous pression est effectuée avec une pompe à graisse à haute pression, dans l’axe de la
collerette du manchon.
Type D D2 L L1 L2
BL-45/100-75* 45 70 75 45 60
BL-50/100-75** 50 75 75 45 60
BL-45/100-115* 45 70 115 85 100
BL-50/100-115** 50 75 115 85 100
Ce type peut être aussi commander comme un manchon CL.
*)  Le manchon BL-45 possède deux portes-chevilles de dimensions de 8.5x5 mm.
**) �Le manchon BL-50 possède deux  trous filetés M5 pour portes-chevilles sur un diamètre de séparation de 70 mm.
Pour plus d’information voir page 39.

du manchon. Le disque de sûreté n’est pas inclus.
MANCHONS POUR LA FABRICATION ET LE PROFILAGE DE PLANCHERS
Pour des machines avec axe hexagonal
Disque de sûreté
complet
30
N
N
HYDRO-GRIP AEI
Manchon pour assemblage permanent et pour rainures de clavette.
HYDRO-GRIP EI
Manchon pour assemblage permanent et pour rainures de clavette.
MANCHONS POUR LA FABRICATION ET LE PROFILAGE DE PLANCHERS
Pour des machines avec clavettes
Type D L L1 B K N
AEI-30/60-55 30 55 35 8 38 6
AEI-30/60-70 30 70 50 8 38 6
AEI-35/60-55 35 55 35 10 43 6
AEI-35/60-70 35 70 50 10 43 6
AEI-40/60-55 40 55 35 12 47 6
AEI-40/60-70 40 70 50 12 47 6
Type D D1 B L N
EI-35/80-90 35 48 10 43 6
EI-40/80-90 40 53 12 47 6
31

GE-30x100/HSK 63F 30 100 58 48 6 8
Type D L M P N1 N2
GE-3/4"x40/HSK 63F 3/4" 40 45 32 6 8
GE-3/4"x55/HSK 63F 3/4" 55 45 32 6 8
GE-1"x40/HSK 63F 1" 40 50 40 6 8
GE-1"x55/HSK 63F 1" 55 50 40 6 8
GE-1"x80/HSK 63F 1" 80 50 40 6 8
GE-1 1/4"x40/HSK 63F 1 1/4" 40 58 48 6 8
GE-1 1/4"x55/HSK 63F 1 1/4" 55 58 48 6 8
Les arbres sont fournis sans les boutons-tractions.
36
ACCESSOIRES
Type D D1 t
D-50/83-5 50 83 5
D-50/83-10 50 83 10
D-60/90-2 60 90 2
D-60/90-3 60 90 3
D-60/90-5 60 90 5
D-60/90-10 60 90 10
D-60/90-20 60 90 20
D-65/98-1/4" 65 98 1/4"
D-65/98-1/2" 65 98 1/2"
D-40/75-1/4" 40 75 1/4"
D-40/75-1/2" 40 75 1/2"
DH-60/90-3 60 90 3
DH-60/90-5 60 90 5